
第3回滋賀県地域連携研修会 

共催：滋賀県病院薬剤師会/エーザイ株式会社

『当院の抗がん剤担当薬剤師の業務について』

一般演題

演者

演者

特別講演

『安心・安全な外来化学療法に向けて
    （薬剤師外来や薬薬連携について）』

演者

総合司会
滋賀医科大学医学部附属病院 薬剤部

滋賀県病院薬剤師会 薬事部 地域連携委員会 磯野 哲一郎 先生

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
第3回滋賀県地域連携研修会（ハイブリッド開催）を下記の要領にて開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご聴講賜りますようご案内申し上げます。 謹白

2026年 2月 28日（土）15:00 ～ 16:30日時

フェリエ南草津 5階「中会議室」（ハイブリッド開催）場所

『レンバチニブの手足症候群に対する
セルフケア向上への取り組みからの考察』

北九州市立医療センター 薬剤課 薬剤課長 米谷 頼人 先生

15分×2題

60分

ご視聴にはZoomウェビナーへの事前登録が必要です。
ⅰ）左図二次元コードからご登録
ⅱ）下記URLからご登録

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN
_ygQhW5LTRJO01lVj_Zi6bg

淡海医療センター 薬剤部 係長 織田 祥子 先生

滋賀医科大学医学部附属病院 薬剤部 茂山 千愛美 先生

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_ygQhW5LTRJO01lVj_Zi6bg
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_ygQhW5LTRJO01lVj_Zi6bg


視聴にあたり留意事項

【 日本病院薬学認定薬剤師制度の認定単位について 】

単位 1単位 項目番号Ⅲ-2（申請中）

• 単位認定対象者：開始時間から終了時間（質疑応答の終了）まで視聴し、
キーワードを正しく回答した者

• 研修終了後に薬剤師免許番号とキーワードの回答フォームを案内しますので
ご入力ください。

※入力は、研修会当日の23時59分までにお願いします。

※視聴ログが確認できない場合、薬剤師免許番号やキーワードが入力されない
場合は単位認定されません.

• 日病薬病院薬学認定薬剤師研修⽀援システム「HOPESS」は日病薬会員
管理システム「シクミネット」に、薬剤師名簿登録番号が登録されていないと、
単位取得履歴が連結できません。
研修会開催前までに、日病薬会員管理システム「シクミネット」のアカウント取得
状況及び入退会の状況をご確認ください。

• ⾮会員の⽅も単位認定されるためには、日病薬会員管理システム「シクミネット」
に「⾮会員研修者」として事前に登録する必要があります。

• 単位認定が完了すると研修管理システム「HOPESS」のマイページよりご確認
いただけます。1ヶ⽉程度で反映されます。

【個人情報の取り扱いについて】
※ 個人情報は、共催関係者および業務委託を除く第三者に開示提供することはありません。個人情報は、
個人情報保護⽅針に基づき安全かつ適切に管理いたします。今回頂戴した個人情報は、本会ご視聴に伴う
事前登録、単位申請以外の目的には使用しません。

【その他注意事項】
※本講演会の内容は、医療関係者の⽅を対象に作成された専門的な内容です。医療関係者以外の聴講は

ご遠慮ください。
※URLのメール転送ならびに当日の録画録音・撮影などはお控えください。
※ご視聴にはインターネット環境が必要です。聴講に伴う通信料は聴講者負担となりますので予めご了承

ください。

お問い合わせ先 : エーザイ株式会社  鳥越 哲則
Email: t-torigoe@hhc.eisai.co.jp TEL: 090-7003-9950


	スライド 1
	スライド 2

